Presentibus ibidem: nobili et spectabili domino Ludovico Bonelli notario et domino Claudio Melchiori, ambobus Cavalesii, testibus adhibitis, notis, vocatis et specialiter rogatis.

Ibique personaliter constitutus perillustris dominus Ioannes Petrus Baldironus Cavalesii praedicti, per se et suos haeredes, cum omnibus suis honoribus et oneribus, dedit, vendidit et tradidit

¹ Vigo di Fassa 23 maggio 2016 e Tesero 15 novembre 2016.

² In corso di pubblicazione su “Mondo ladino”.

³ Il frate aveva redatto anche un voluminoso manoscritto in cui ricopiò integralmente le *Consuetudini* della Comunità di Fiemme (da quelle del notaio e cancelliere delle Comunità Ludovico Bonelli stese nel 1681) per il fratello Giovanni Battista Jellico *Moreto*, scario della Comunità nel 1746/47.

Petro filio quondam Ioannis Baptistae Jellici Thesidi, presenti, pro se et nomine Antonii fratris sui et haeredibus ementi, stipulanti et recipienti, **unam domum muris aedificatam, ex sindulis co-pertam, cum suo stabulo, curtivo et stalla, cubilibus et revoltis a terra usque ad coelum**, cum mobilibus ligneis quae in ipsa reperiuntur et cum omnibus suis comoditatibus ad dictam domum venditam spectantibus et pertinentibus; item **unum vulgo bugno dictae domui contiguo**; positam in villa Thesidi, **in loco dicto “a Manica”**, infra sua latera: a mane et meridie via comunis, a sero Antonius Talamonus, a septemtrione Iacobus de Georgiis, salvis aliis verioribus confinibus, si qui etc.

Ad habendum, tenendum et possidendum et quidquid dictis emptoribus et haeredibus suis perpetuo placuerit faciendum, cum accessibus et egressibus suis usque ad vias publicas et communes et cum omnibus et singulis ad dictam domum venditam spectantibus et pertinentibus.

Et hoc nominatim praetio noningentum et septuaginta quinque florenorum, inter ipsos [f. 4] convento. Quod praetium praedictus venditor fassus fuit habuisse et recepisse ante celebrationem praesentis instrumenti, renuntians exceptioni non numeratae pecuniae, doli, mali in factum conditionis indebitae et cuicumque legum vel statutorum auxilio. [omissis]

Cum pacto, inter partes valato et stipulato, **quod, quatenus futuris temporibus emptores invenirent in domo empta pecunias absconditas, teneantur illas dividere pro medietate cum ipso domino venditore.**

Cum pacto pariter, quod dicti fratres emptores et eorum haeredes **possint habere et usufructuare scabellos proprios praedicti domini venditoris positos in ecclesia Sancti Elisei Thesidi**, salva tamen semper proprietate domini venditoris et haeredibus omni meliori modo etc.